[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
24.06.2010 № 52 - 629
г. Саратов

(О плане работы

контрольно-счётной палаты

на 2-е полугодие 2010 года

В соответствии с п. 3.4.2. решения Саратовской городской Думы от 27.03.2006 № 1-4 «О Регламенте Саратовской городской Думы» (с изменениями и дополнениями от 04.12.2009 № 45-549)

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы контрольно-счётной палаты на 2-е полугодие 2010 года (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального
образования  «Город Саратов»                                                           О.В. Грищенко

Приложение к решению

Саратовской городской Думы

от 24.06.2010  № 52 - 629
План работы контрольно-счетной палаты  на  2-е полугодие 2010 года

Раздел I. Контрольная работа
	 №

п/п
	Тема
	Инициатор
	Документ – основание для включения в план
	Срок

исполнения
	Исполнитель

	1.
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности МУЗ «Городская клиническая больница № 6»
	Депутат  Саратовской городской Думы

Колдин В.А.
	Письмо

от 25.12.2009

№ 344/09
	Август
	Отдел контрольно-счётной палаты Саратовской городской Думы

	2.
	 Проверка финансово-хозяйственной деятельности администрации МО «Город Саратов»
	Депутат  Саратовской городской Думы

Комаров О.К.
	Письмо

от 22.04.2010
№ 808
	Сентябрь
	__//___//___

	3.
	  Проверка финансово-хозяйственной деятельности МУП «Ремонтно-эксплуатационное предприятие № 17» Фрунзенского района
	Глава МО «Город Саратов»

Грищенко О.В.
	Письмо

от 03.02.2010

№ 67-01-22/1
	Октябрь
	__//___//___

	4.
	  Проверка финансово-хозяйственной деятельности МУП «Физкультурно-спортивный комплекс»
	Глава МО «Город Саратов»

Грищенко О.В.
	Письмо

от 03.02.2010

№ 67-01-22/1
	Ноябрь
	__//___//___

	5.
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности МУП «Городской центр размещения рекламы»
	Глава МО «Город Саратов»

Грищенко О.В.
	Письмо

от 03.02.2010

№ 67-01-22/1
	Ноябрь
	__//___//___

Раздел II. Последующий контроль

	№

п/п
	Объект контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель

	1.
	МУ «Городской центр механизации ЖКХ»

	Контроль за устранением нарушений, выявленных в ходе проверки финансово-хозяйственной деятельности

МУ «Городской центр механизации ЖКХ»

	Июль
	Отдел контрольно-счётной палаты Саратовской городской Думы

	2.
	 МУП «Садово-парковое»
	Контроль за устранением нарушений, выявленных в ходе проверки финансово-хозяйственной деятельности МУП «Садово-парковое»
(Депутат Саратовской городской Думы Мальков В.А. письмо от 03.12.2009  № 120)

	Декабрь
	__//___//___

Раздел III. Экспертно-аналитическая работа
	 №

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель

	1.
	  Подготовка заключений по проектам решений о внесении изменений и дополнений в решение Саратовской городской Думы  «О бюджете города на 2010 год»

	В соответствии с планом работы Думы на 2 п/е 2010 г.

	Отдел контрольно-счётной палаты Саратовской городской Думы

	2.
	  Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета города за 6 месяцев 2010 года.
	Июль-август 2010 г.
	__//___//___

	3.
	  Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета города за 9 месяцев 2010 года.
	Октябрь-ноябрь
2010 г.
	__//___//___

	4.
	  Подготовка  заключения по проекту решения Саратовской городской Думы «О бюджете города на 2011 год»
	В соответствии с планом работы Думы на 2 п/е 2010 г.
	__//___//___

	5.
	  Подготовка заключений по проектам решений, затрагивающих проблемы бюджетно-финансовой политики и совершенствования бюджетного процесса
	В соответствии с планом работы Думы на 2 п/е  2010 г.

	__//___//___

	6.
	  Подготовка заключений  по проектам решений, затрагивающих доходы и расходы бюджета города, связанных с управлением и распоряжением иными видами муниципального имущества

	В соответствии с планом работы Думы на 2 п/е 2010 г.

	__//___//___

	7.
	  Участие в работе постоянных комиссий и рабочих групп Саратовской городской Думы
	В течение 2 п/я 2010 г.
	__//___//___

Раздел IV. Информационно-аналитическая работа
	 №

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель

	1.
	  Подготовка  плана работы контрольно-счётной палаты на 1-е полугодие 2011 года
	Декабрь 2010 г.
	Отдел контрольно-счётной палаты Саратовской городской Думы

	2.
	Подготовка и представление Саратовской городской Думе отчёта о работе контрольно-счётной палаты Саратовской городской Думы за 2-е полугодие 2010 года
	Январь 2011 г.
	__//___//___

	3.
	  Подготовка материалов проверок к опубликованию в средствах массовой информации
	В течение 2 п/я 2010 г.
	__//___//___

_1114419672